Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes

Cidade Universitária, s/n - Fone: (67) 3345-7240 / (67) 3345-7449

CEP: 79070-900 - Campo Grande (MS)

https://proaes.ufms.br / e-mail: diase.proaes@ufms.br

EDITAL CPAN/UFMS Nº 138 DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Direção do
Campus do Pantanal, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na
Resolução nº 135/2018, Coun, de 28 de dezembro de 2018, torna público a lista de
estudantes inscritos e suas respectivas pontuações referente ao EDITAL PROAES/UFMS nº 64
de 09 de outubro de 2019. O recurso financeiro destinado a atender as ações deste Edital é
proveniente do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES) regulamentado pelo
Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010.

1. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

   1.1 Auxílio Permanência

Classificação Nome Pontuação

1  ANALYCE DOS SANTOS SUASSUNA 4,09375

2  LILIAN CRISTINA CARNEIRO DO ESPIRITO SANTO 3,96875

3  ANTHONY ORICHUELA EVANGELISTA 3,96875

4  JOÃO PEDRO DE ANDRADE 3,96875

5  LUANA LARISSA DE CARVALHO FERREIRA 3,96875

6  ANTONIA SIRLEI GOMES VALENTIN 3,96875

7  JULIERME SAVIO CORREA PERES 3,96875

8  ANTONIO VICTOR VENTURA SANTANA 3,96875

9  ARIANNE MONGE DE LIMA 3,96875

10  JOAO VICTOR CARDOSO SANTOS 3,875

11  LUIZ FELIPE HILARIO REGO MONTEIRO DA SILVA 3,875

12  ADLER SANTOS GARCIA COSTA 3,875

13  JOHANDERSON THIAGO RAMIRES RIBEIRO 3,84375

14  GLENDA HELENICE DA SILVA RODRIGUES 3,84375

15  AGNALDO DA SILVA MOURA 3,79688

16  TAISA REGINA CAVASANA 3,79688

17  TAMIRES SILVA DA PENHA 3,79688

18  VALDINEIA CORREA MELGAR 3,79688

19  CARLINDA MATTOS DA SILVA 3,75

20  LAURA APARECIDA DA SILVA DO PRADO 3,71875

21  CLEITON GRANDI DIAS 3,71875

22  FELIPE MORAES SILVA 3,71875

23  EMILLY CARDOSO SIMOES 3,71875

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes

Cidade Universitária, s/n - Fone: (67) 3345-7449

CEP: 79070-900 - Campo Grande (MS)

https://proaes.ufms.br / e-mail: diase.proaes@ufms.br

2

24  ELIS EVELYN CARVAJAL CESPEDES 3,71875

25  JUCILENE ESCOBAR ROMAO 3,71875

26  WESLEY MACIEL DA SILVA 3,71875

27  GABRIEL DA SILVA BORGES 3,67188

28  MARCOS HENRIQUE DE CAMPOS ARAUJO 3,67188

29  JULIANNE ELISA MOREIRA LOPES DA SILVA 3,625

30  DIANA CRISLENE ALVES DA SILVA 3,625

31  EDILAINE SILVA DA LUZ 3,625

32  AYESKA DA SILVA RONDON PINTO 3,625

33  AUGUSTO DOS SANTOS CAMPOS 3,625

34  MARCELLY GUEDES DOS SANTOS 3,625

35  THAÍS DE SOUZA OLIVEIRA 3,54688

36  VANESSA SOARES DOS SANTOS CASTELO 3,54688

37  PAULINE LOHANE APARECIDA AYALA DE CASTRO 3,54688

38  DAIANE ROBERTA LARA DE ANDRADE 3,54688

39  EMMANUEL ALEXANDRE CAVASANA OLIVEIRA 3,54688

40  HELENA DA SILVA SOUZA 3,45313

41  NAELSON CESAR ORTIGOSA DE ASSIS 3,45313

42  CLAUDINEI DE SOUZA VILALVA 3,45313

43  VIVIANNE PRISCILLA COSTA 3,40625

44  DJULYA HAGATHA DA SILVA ARRUDA SAAVEDRA 3,40625

45  GABRIEL FELIPE ORTIZ SILVA 3,40625

46  ELIZA SOARES FERNANDES VEIZAGA 3,375

47  LUCIENE HURTADO DE ARRUDA FLORES 3,375

48  POLIANA FERNANDES DOS SANTOS 3,375

49  JULIANE SARA CORREA PERES 3,28125

50  FLAVIO LUIZ MARTINS DA SILVA 3,28125

51  JULIO MANOEL DA SILVA NETO 3,28125

52  STTEFANI LIMA DO NASCIMENTO BEARIS 3,28125

53  RAFAELY CARVALHO ALVES 3,28125

54  LARISSA TAYNARA DOS SANTOS BRANDÃO 3,28125

55  ANA TEREZA CARDOSO ROSARIO 3,23438

56  KARINA PAIVA DUARTE 3,23438

57  SABRINA CASSIANO DA SILVA 3,20313

58  PATRICIA CAMPOS DA SILVA 3,20313

59  THIAGO VILALVA DE SOUZA 3,20313

60  RURIELLEN COSTA DA SILVA 3,15625

61  JESSICA SABRINA DA SILVA 3,15625

62  VERENA ORTIZ OVANDO 3,15625

63  PAULO HENRIQUE DE CAMPOS PEREIRA 3,15625

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes

Cidade Universitária, s/n - Fone: (67) 3345-7449

CEP: 79070-900 - Campo Grande (MS)

https://proaes.ufms.br / e-mail: diase.proaes@ufms.br

3

64  ISABELLA PEREIRA DE AQUINO 3,15625

65  ELAYSA GESSANA DE SOUZA 3,10938

66  MONYQUE ALESSANDRA PADILHA IBAÑEZ 3,10938

67  MICHELLY NUNES DE AQUINO 3,10938

68  QUÉZIA ELOISE FRANÇA DA SILVA 3,10938

69  LAYANE MARIA VERNOCHI RODRIGUES 3,10938

70  FRANCIELLE AUXILIADORA RAMOS CORTES MANSILHA 3,03125

71  THAIANE MILLENA DA SILVA COUVO 3,03125

72  YURI PONTES DE SOUZA 2,98438

73  ADILSON FLORES JUNIOR 2,9375

74  ALINI RODRIGUES FERREIRA 2,9375

75  LIDIANE DA SILVA MAGALHÃES 2,9375

76  JOICE ESCARLETE CHAVES DOS SANTOS 2,9375

77  LARA ALESSANDRA CORREA CANDIDO 2,9375

78  KEITE DE OLIVEIRA ANTONIO 2,89063

79  HERIVELTO JUNIOR DE JESUS MONTEIRO 2,84375

80  GABRIEL SOUZA ARRUDA 2,71875

81  CHRISTINA MÁXIMO DE SOUZA CASUPA 2,71875

82  ÉLEN COSTA ALVARENGA 2,6875

83  DEBORA REGINA DOS SANTOS NEVES 2,6875

84  GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA 2,59375

85  JUAN CARLOS SULZER CORONEL 2,59375

86  CAROLINE MAGALHÃES MARINHO 2,51563

87  JHENNYFER CRISTINA BORGES DA SILVA 2,46875

88  JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS P. PORTES 2,46875

89  SUZANE APARECIDA DE FIGUEIREDO 2,46875

90  GABRIELLE CRISTINE VIEIRA RADICHE 2,42188

91  LUANA CANDELARIA DE ARRUDA ALVES FRANCO 2,34375

92  DAUA LUIZ DE COSTA DALLACORTE 2,20313

93  TAIANE LUARA MACIEL GONÇALVES 2,07813

94  NATALIA CANAVARRO 1,90625

95  TAINAN ROBERTO DOS SANTOS 1,8125

96  WALDECIR RAMÃO DA SILVA SANTOS 1,73438

97  FLAVIA EMANUELLY LIMA PEREIRA VELASQUEZ 1,5625

98  IGOR THIAGO MACIEL GIL 1,51563

99  DARA CAROLINE DOS SANTOS 1,39063

100 JOAO MARCOS SOUZA DA SILVA 1

101 RAIANE DOS SANTOS OJEDA 0,96875

102 ANDERSON PORTO VIEIRA VELEZ 0,78125

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes

Cidade Universitária, s/n - Fone: (67) 3345-7449

CEP: 79070-900 - Campo Grande (MS)

https://proaes.ufms.br / e-mail: diase.proaes@ufms.br

4

1.2. Auxílio Moradia

Classificação Nome Pontuação

1  ANALYCE DOS SANTOS SUASSUNA 4,09375

2  ANTONIA SIRLEI GOMES VALENTIN 3,96875

3  ANTHONY ORICHUELA EVANGELISTA 3,96875

4  JOAO VICTOR CARDOSO SANTOS 3,875

5  ADLER SANTOS GARCIA COSTA 3,875

6  GLENDA HELENICE DA SILVA RODRIGUES 3,84375

7  CLEITON GRANDI DIAS 3,71875

8  GABRIEL DA SILVA BORGES 3,67188

9  MARCOS HENRIQUE DE CAMPOS ARAUJO 3,67188

10  STTEFANI LIMA DO NASCIMENTO BEARIS 3,28125

11  ANA TEREZA CARDOSO ROSARIO 3,23438

12  RURIELLEN COSTA DA SILVA 3,15625

13  JESSICA SABRINA DA SILVA 3,15625

14  VERENA ORTIZ OVANDO 3,15625

15  ELAYSA GESSANA DE SOUZA 3,10938

16  YURI PONTES DE SOUZA 2,98438

17  JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS PETRONILHO PORTES 2,46875

18  JHENNYFER CRISTINA BORGES DA SILVA 2,46875

19  DAUA LUIZ DE COSTA DALLACORTE 2,20313

20  ROSIANE STELZER DE OLIVEIRA 1,5625

21  ANDERSON PORTO VIEIRA VELEZ 0,78125

AGUINALDO SILVA

 Diretor do Campus